
Základní škola a Mateřská škola, Hejnice, okres Liberec   

příspěvková organizace 

IČO : 70695911 

 

 

 - 1 - 

Řád učebny přírodopisu (poučení žáků ZŠ) 
 

Obecné zásady 
1. Do učebny přírodopisu vstupují žáci pouze v doprovodu vyučujícího. 

2. Do učebny přenáší pouze věci a pomůcky související s výukou. 

3. V učebně je zakázáno konzumovat potraviny a nápoje, používat žvýkačky a vykonávat 

jakékoli činnosti, které mohou poškodit a znečistit vybavení učebny. 

4. S vybavením učebny zacházejí žáci šetrně. 

5. Při pohybu v učebně žáci dbají zvýšené opatrnosti, neběhají, omezují pohyb na co 

nejmenší míru, z pracoviště se zbytečně nevzdalují. 

6. Bez souhlasu vyučujícího žáci z učebny samostatně neodcházejí. 

7. Žáci se chovají tak, aby neohrožovali zdraví a bezpečnost sebe a ostatních. 

8. Je zakázáno v prostorách učebny používat (k jakémukoliv účelu) mobilní telefony. 

9. V případě práce s počítačem v hodinách přírodopisu platí Řád učebny ICT. 

Práce s laboratorním vybavením, přístroji a exponáty 
10. Před laboratorní prací i při každém příchodu zkontroluje žák své pracoviště, stav 

pomůcek a každou závadu hlásí vyučujícímu. 

11. Každý pokus či měření provádí žák přesně podle pokynů učitele. Nastavení přístrojů 

(především mikroskopů) žáci mohou provádět sami po úvodním obeznámení 

s fungováním přístroje a dále dle pokynů učitele. 

12. Každou nehodu a zranění (byť sebemenší) hlásí žák ihned vyučujícímu. 

13. Po skončení laboratorní práce žák uklidí své pracoviště a pomůcky dle pokynů 

vyučujícího. 

14. Všechny závady vzniklé na vybavení a pomůckách během laboratorní práce nebo 

výuky žák hlásí ihned vyučujícímu. 

15. S exponáty žák zachází opatrně a úmyslně je nepoškozuje. Pokud je žák upozorněn, 

že se nemá exponátu dotýkat, pokyn dodržuje (např. historické vycpaniny). 

16. Případné škody na vybavení (+ exponátech užívaných ve výuce) učebny způsobené 

úmyslně žákovou nekázní je žák povinen uhradit. Se žákem, resp. s jeho zákonnými 

zástupci, který v učebně způsobí škodu, bude jednáno o náhradě škody. 

17. Postupování proti řádu učebny přírodopisu je kázeňským přestupkem. 

 

V Hejnicích, dne: 1.9.2021 

 


